



О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан

1. Внести в Концепцию государственной национальной политики в Республике Татарстан, утвержденную Указом Президента Республики Татарстан от 3 июля 2008 года № УП-312 «Об утверждении Концепции государственной национальной политики в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 26 июля 2013 года № УП-695 и от 6 мая 2019 года № УП-259), следующие изменения:

а) в пункте 31 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 33 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в) в подпункте «б» пункта 36 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

2. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 30 января 2013 года № УП-71 «Об образовании Совета при Президенте Республики Татарстан по межнациональным и межконфессиональным отношениям» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 9 октября 2013 года № УП-1007, от 1 ноября 2014 года № УП-1015, от 14 ноября 2015 года № УП-1098, от 7 мая 2016 года № УП-405, от 17 апреля 2017 года № УП-310, от 13 апреля 2018 года № УП-308, от 6 июля 2018 года № УП-473, от 19 марта 2019 года № УП-174, от 17 апреля 2020 года № УП-236, от 5 ноября 2020 года № УП-727, от 16 февраля 2021 года № УП-147 и от 6 октября 2022 года № УП-715) следующие изменения:

а) в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 2 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

г) в Положении о Совете при Президенте Республики Татарстан по межнациональным и межконфессиональным отношениям:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «Совет при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Совет при Раисе Республики Татарстан», слова «органом при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «органом при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце седьмом пункта 5 слова «Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 6 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 6 слова «Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрации Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 14 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 16 слова «Аппаратом Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрацией Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 17 слова «в Департаменте Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики» заменить словами «в Департаменте Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

д) в составе Совета при Президенте Республики Татарстан по межнациональным и межконфессиональным отношениям (далее – Совет):

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

вывести из состава Совета Т.Д. Сулейманова, А.А. Тимерханова;

вести в состав Совета:

Садыкова Рината Наильевича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;

Хуснутдинова Фархата Гусмановича – ректора мусульманской религиозной организации духовной образовательной организации высшего образования «Болгарская исламская академия» (по согласованию);

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Совета:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель Совета»;

Р.Р. Мухарлямова – «заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан – руководитель Департамента Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики, секретарь Совета»;

А.А. Сафарова – «Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан»;

Л.Р. Сафина – «ректор федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», председатель Совета ректоров вузов Республики Татарстан (по согласованию)».

3. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года № УП-414 «О комплексной системе мониторинга межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтов на религиозной и национальной почве в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 14 ноября 2015 года № УП-1095, от 27 февраля 2016 года № УП-215 и от 29 сентября 2016 года № УП-880) следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 3 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

б) в Положении о комплексной системе мониторинга межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтов на религиозной и национальной почве в Республике Татарстан:

в пункте 8:

в абзаце третьем слова «Департамент Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики» заменить словами «Департамент Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

в абзаце четвертом слова «Управление Президента Республики Татарстан по работе с обращениями граждан» заменить словами «Управление Раиса Республики Татарстан по работе с обращениями граждан»;

в абзаце четырнадцатом слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в абзаце девятнадцатом слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;

в пункте 14 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 15 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан».

4. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 26 декабря 2016 года № УП-1229 «О Комиссии при Президенте Республики Татарстан по содействию развитию конкуренции» (с изменениями, внесенными указами

Президента Республики Татарстан от 10 марта 2017 года № УП-209, от 21 августа 2017 года № УП-719, от 7 сентября 2017 года № УП-800, от 9 февраля 2018 года № УП-152, от 26 мая 2018 года № УП-392, от 13 декабря 2018 года № УП-844, от 21 февраля 2019 года № УП-140, от 21 августа 2019 года № УП-478, от 18 февраля 2020 года № УП-100, от 4 марта 2020 года № УП-136, от 12 декабря 2020 года № УП-837, от 29 мая 2021 года № УП-412, от 7 июня 2022 года № УП-399, от 12 сентября 2022 года № УП-638 и от 26 декабря 2022 года № УП-922) следующие изменения:

а) в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 2 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

г) в Положении о Комиссии при Президенте Республики Татарстан по содействию развитию конкуренции:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

пункт 2 после слов «Конституцией Российской Федерации,» дополнить словами «федеральными конституционными законами,»;

в пункте 6 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

д) в составе Комиссии при Президенте Республики Татарстан по содействию развитию конкуренции (далее – комиссия):

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

вывести из состава комиссии Б.И. Салимзянова;

вести в состав комиссии Миннахметова Артура Миннигараевича – временно исполняющего обязанности директора федерального государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр Федеральной антимонопольной службы» (г. Казань) (по согласованию);

изложить в следующей редакции наименования должностей членов комиссии:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель комиссии»;

Ф.С. Абдулганиева – «Уполномоченный при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей – помощник Раиса Республики Татарстан»;

Т.Р. Халикова – «председатель Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Раисе Республики Татарстан».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
06 апреля 2023 года
№ 213